2

ГЛАВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2025 г.                                                                                                       № 7
«О внесении изменений и дополнений в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области №53/1   от 18.12.2015г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

без проведения торгов»

Во исполнение протеста прокурора Москаленского района от 21.02.2025 №7-01-2025, руководствуясь Федеральными законами от  22.07.2024 года № 194-ФЗ, Уставом Алексеевского   сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением главы
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омкой области №53/1 от 18.12.2015г.
1.1. пп.8 п.28 изложить в новой  редакции:
8) «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор  о комплексном развитии территории либо принято о ее комплексном развитии в случае, если  для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории».
1.2. пп.9 п.28 изложить в новой редакции:

9) «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой  с другим лицом заключен договор о комплексном развитии meppиmopuu либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельногоучастка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, заисключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федеральное значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов».
1.3. пп.10 п.28 изложить в новой редакции:

10) «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в cлyчae, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией  по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которьгм заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».

1.4 В пп.13 п.28 слова «садоводства, дачного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить на слова «ведения  гражданами садоводства для собственных нужд».
2. Данное постановление подлежит опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов